

The Latest Update on Whats Happening Around Us In The World Of Satellite & Cable TV

> सैटेलाइट और केबल टीवी की दुनिया में हमारे चारों तरफ क्या हो रहा उसका नवीनतम अपडेट

#### TRAI BATS FOR DRM IPTV

TRAI bats for DRM based IPTV and has proposed a consultation paper on proposed amendments to the

interconnection regulation 2017. The regulator has amended the regulation to include system requirements for Digital Rights Management (DRM).

DRM refers to the management of the encryption systems for providing the functionality of conditional access system (CAS) and subscriber management system (SMS) for the Internet Protocol Television (IPTV) service providers.

The TRAI has suggested that the IPTV service provider must retransmit linear channels over a closed network to set-top boxes (STBs) located within a subscriber's premises. It clarified that IPTV must not include any electronic delivery for receipt and viewing via the Internet/ OTT. It also stated that the IPTV linear

services should not be available on Internet/public networks.

### ZEE SHAREHOLDER MEETING **APPROVED**

Zee is set to hold its shareholder meeting on October 14 to approve its merger with Sony. The National Company Law Tribunal (NCLT) has directed Zee Entertainment Enterprises Limited (ZEEL) to conduct a meeting of the equity shareholders of the company on October 14, 2022

Zee said, "The National Company Law Tribunal (NCLT)'s Mumbai bench has directed in its order, that a meeting of the equity shareholders of Zee Entertainment Enterprises

Ltd. be convened and held on Friday, 14th October, 2022 for the purpose of considering, and if thought fit, approving the proposed merger of the company with Culver Max Entertainment Private Limited (formerly Sony Pictures Networks India Private Limited)."

## डीआरएम आईपीटीवी के पक्ष में ट्राई

ट्राई, डीआरएम आधारित आईपीटीवी के पक्ष में है और उसने इंटरकनेक्शन विनियम 2017 में प्रस्तावित संशोधनों पर एक परामर्श पत्र

> का प्रस्ताव रखा है।नियामक ने डिजिटल राइट्स मैनेजमेंट (डीआरएम) के लिए सिस्टम आवश्यकताओं को शामिल करने के लिए विनियमन में संशोधन किया गया है।

डीआरएम इंटरनेट पोटोकॉल टेलीविजन (आईपीटीवी) सेवा प्रदाताओं के लिए कंडिशनल एक्सेस सिस्टम (सीएएस)और ग्राहक प्रबंधन प्रणाली (एसएमएस) की कार्यक्षमता प्रदान करने के लिए एन्किप्शन सिस्टम के पुबंधन को संदर्भित करता

ट्राई ने सुझाव दिया है कि आईपीटीवी सेवा प्रदाता को एक बंद नेटवर्क पर लीनियर चैनलों को एक ग्राहक के परिसर में स्थित सेट टॉप बॉक्स (एसाटीबी) में फिर से भेजना चाहिए।इसने स्पष्ट किया कि आईपीटीवी में इंटरनेट /ओटीटी के माध्यम से प्राप्ति और देखने के लिए कोई इलेक्ट्रॉनिक डिलीवरी

शामिल नहीं होनी चाहिए। इसने यह भी कहा कि आईपीटीवी लीनियर सेवायें इंटरनेट/सार्वजनिक नेटवर्क पर उपलब्ध नहीं होनी चाहिए।



Telecom Regulatory Authority of India

(IS/ISO 9001-2008 Certified Organisation)

# जी के शेयरधारक बैठक को मंजूरी

सोनी के साथ अपने विलय को मंज़री देने के लिए 14 अक्टबर को अपनी शेयरधारक बैठक आयोजित करने के लिए तैयार है। नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) ने

जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड (जीईएल) को 14 अक्टूबर 2022 को कंपनी की इक्विटी शेयरधारकों की

जी ने कहा, 'नेशनल कंपनी लॉ ट्रिब्यूनल (एनसीएलटी) की मुंबई बेंच ने अपने आदेश में निर्देश दिया है कि जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड के इक्विटी शेयरधारकों की एक बैठक शुक्रवार 14 अक्टूबर 2022 को आयोजित

की जाये। कल्वर मैक्स एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में सोनी पिक्चर्स नेटवर्क्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड) के साथ यदि उचित समझे तो कंपनी के प्रस्तावित विलय को मंजरी देने पर विचार किया जा रहा है।'



8 SATELLITE & CABLE TV OCTOBER 2022



The proposed merger received approval from the Bombay Stock Exchange (BSE) and National Stock Exchange (NSE) in July this year.

In December 2021, ZEEL and Culver Max Entertainment signed definitive agreements to merge ZEEL with and into SPNI and combine their linear networks, digital assets, production operations, and program libraries. ZEEL's chief executive Punit Goenka will lead the combined company as its Managing Director and CEO.

#### **ITV HIRES MANOJ MANU**

iTV Network hired Senior Journalist Manoj Manu as Executive Editor and Senior Anchor.

He will also be part of the regional channels of the network.

Prior to joining iTV Network, Manu has served stints at RP Television and Sahara News Network. He has also been associated with publications like Swadesh and Dainik Bhaskar in the past.

Manu has over two decades of experience across TV and print media. He started his career with Swadesh and later moved to Dainik Bhaskar in 2003.

#### WION SEES EXIT OF PALKHI

Palki Sharma Upadhyay, Managing Editor at WION has quit. Dr Subhash Chandra and the new management were wary of the fact that the newsroom and the news product was built on and dependent on one show and one anchor.

For the last 3 years Palki Sharma was synonymous with WION and recently the channel roped in Madhu Soman as CBO.

She may be joining CNN News 18, Times Group or India Today Group, however her next destination is unknown.

Upadhyay has over 20 years of experience in the field of journalism.  $\blacksquare$ 

प्रस्तावित विलय को इस साल जुलाई में बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज (वीएसई) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) से मंजूरी मिली थी।

दिसंबर 2021 में जेडईईएल और कल्बर मैक्स एंटरटेनमेंट ने जेडईईएल को एसपीएनआई के साथ और उनके हॉरिजांटल नेटवर्क, डिजिटल संपत्ति, उत्पादन संचालन और प्रोग्राम लाइब्रेरी को मिलाने के लिए निश्चित समझौते पर हस्ताक्षर किये। जेडईईएल के मुख्य कार्यकारी पुनीत गोयनका इस संयुक्त कंपनी का सीईओ और प्रबंध निदेशक के रूप में नेतृत्व करेंगे।

### मनोज मनु की सेवा ली आईटीवी ने

आईटीवी नेटवर्क ने वरिष्ठ पत्रकार मनोज मनु को कार्यकारी संपादक और वरिष्ठ एंकर के रूप में नियुक्त किया है।

वे नेटवर्क के क्षेत्रीय चैनलों का भी हिस्सा होंगे। आईटीवी में शामिल होने से पहले, मनु ने आरपी टेलीविजन और सहारा न्यूज नेटवर्क में काम किया है। वह पूर्व में स्वदेश और दैनिक भास्कर जैसे प्रकाशनों के साथ भी जुड़े रहे हैं।

श्री मनु को टीवी और प्रिंट मीडिया में दो दशकों से अधिक का अनुभव है। उन्होंने स्वदेश के साथ अपना कैरियर शुरू किया था और वाद में 2003 में दैनिक



**MANOJ MANU** 

भास्कर के साथ जुड़ गये।

### पालकी ने डब्लुआईओएन छोड़ा



**PALKI SHARMA** 

डब्लूआईओएन की प्रवंध निदेशक पालकी शर्मा उपाध्याय ने इस्तीफा दे दिया है। डॉ.सुभाष चंद्रा व नया प्रवंधन इस तथ्य से सावधान थे कि न्यूजरूम और समाचार उत्पाद एक शो और एंकर पर आधारित व निर्भर थे। पिछले 3 साल से पालकी शर्मा डब्लूआईओएन का पर्याय वन गयी हैं और हाल ही में चैनल ने मधु सोमन को सीबीओ के रूप में चुना है।

वह सीएनएन न्यूज 18, टाइम्स गुप या इंडिया टुडे गुप में शामिल हो सकती हैं, हालांकि उनका अगल गंतव्य अज्ञात है।

उपाध्यक्ष को पत्रकारिता के क्षेत्र में 20 से अधिक वर्षो

का अनुभव है। ■

14 SATELLITE & CABLE TV OCTOBER 2022